
令和７年度補正予算総括表
(単位：千円)

会　 計 　名 補正前 補正後

地 方 独 立 行 政 法 人
桑名市総合医療センター
施設整備等貸付事業

1,996,660 2号 ▲ 85,376 1,911,284
事業費
公債費

▲ 76,100
▲ 9,276

土 地 取 得 事 業 30,005 1号 0 30,005 財源更正

118,286,146

17,253,902

6号 ▲ 191,271

5号 ▲ 685,095

▲ 876,366

1,288,132

12,719,922

10号 1,464,747 ※P-２、P-３

5号 102,133

総務費
保険給付費
国民健康保険事業費納付金
保健事業費
基金積立金
諸支出金

▲ 5,132
54,000

514
▲ 13,775

66,057
469

補正額 概要

70,962,319

3号 339,688
総務費
後期高齢者医療広域連合納付金

▲ 2,770
342,458

後期高齢者医療事業

合　計 30,246,540 30,946,291

4,111,066

総　　計

企

業

会

計

9,786,981

16,377,536

6,590,555

116,998,014

合　計

一　般　会　計 69,497,572

下 水 道 事 業 10,472,076

水 道 事 業 6,781,826

国 民 健 康 保 険 事 業 12,617,789

特

別

会

計

介 護 保 険 事 業 11,491,020

下水道事業費用
建設改良費

水道事業費用
建設改良費

▲ 35,793
▲ 155,478

875
▲ 685,970

699,751

343,3064号

総務費
保険給付費
地域支援事業費
基金積立金
公債費
諸支出金

▲ 14,759
365,791

▲ 38,294
37,868
▲ 37

▲ 7,263

4,450,754

11,834,326

1



令和７年度一般会計補正予算(第１０号)集計表

歳　入 （単位：千円）

金 額

1 市 税

2 地 方 譲 与 税 1,658 森林環境譲与税 1,658

3 利 子 割 交 付 金

4 配 当 割 交 付 金

5
株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

6 法人事業税交付金

7 地方消費税交付金

8
ゴ ル フ 場 利 用 税
交 付 金

9 環境性能割交付金

10 地 方 特 例 交 付 金 8,597
住宅借入金等特別税額控除減収補塡特例交付金
定額減税減収補塡特例交付金

▲ 237
8,834

11 地 方 交 付 税 888,944 普通交付税 888,944

12
交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

13 分 担 金 及 び 負 担 金 ▲ 7,979 消防本部経費負担金 ▲ 7,299

14 使 用 料 及 び 手 数 料 ▲ 9,030
公営住宅使用料
コミュニティプラザ使用料

▲ 3,772
▲ 3,030

15 国 庫 支 出 金 ▲ 563,925
子どものための教育・保育給付費国庫負担金
児童手当負担金
物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

99,350
▲ 256,655
▲ 209,867

16 県 支 出 金 ▲ 13,527
施設型給付費・地域型保育給付費市町分県費負担金
児童手当負担金
三重県知事選挙委託金

49,675
▲ 32,595
▲ 7,755

17 財 産 収 入 65,787
土地、その他貸付収入
利子等収入

13,866
53,339

18 寄 附 金 7,151
企業版ふるさと応援寄附金
社会福祉費寄附金
児童福祉費寄附金

1,300
3,900
1,880

19 繰 入 金 ▲ 1,064,898
財政調整基金繰入金
小中一貫校建設基金繰入金

▲ 871,353
▲ 142,760

20 繰 越 金 1,872,714 前年度繰越金 1,872,714

21 諸 収 入 ▲ 39,345
デジタル基盤改革支援補助金
桑栄ビル分配金

▲ 65,661
26,157

22 市 債 318,600
都市計画事業債
緊急防災・減災事業債（小学校債）
公共施設等適正管理推進事業債（社会教育債）

▲ 185,600
135,100
141,300

1,464,747

款 主　な　収　入　の　説　明

計

2



歳　出 （単位：千円）

金 額

1 議 会 費 ▲ 4,430
本会議・委員会運営費
政務活動費

▲ 1,730
▲ 1,120

2 総 務 費 2,520,068
財政調整基金積立金
公共施設整備基金積立金
桑名駅前整備基金積立金

1,448,013
300,442
376,157

3 民 生 費 ▲ 498,827
給付金・定額減税一体支援事業費
児童手当給付費
施設型給付費

▲ 209,867
▲ 321,845

198,700

4 衛 生 費 ▲ 84,154
桑名・員弁広域連合負担金
一般管理費（塵芥処理費）

▲ 13,642
▲ 34,982

5 労 働 費

6 農林水産業費 ▲ 38,597
山林整備事業費
ため池等整備事業費

▲ 33,900
25,100

7 商 工 費 ▲ 12,652 企業誘致推進事業費 ▲ 4,800

8 土 木 費 ▲ 401,854
道路ストック対策事業費
土地区画整備事業費

32,500
▲ 356,690

9 消 防 費 ▲ 61,357
車両購入費（常備消防費）
消防指令センター関係経費

▲ 12,739
▲ 19,784

10 教 育 費 99,153
教育ＩＣＴ環境整備事業費
トイレ改修事業費（中学校費）
空調設備整備事業費（中学校費）

▲ 65,146
106,608
108,765

11 公 債 費 ▲ 67,111
地方債元金償還金
地方債利子

▲ 24,117
▲ 42,994

12 諸 支 出 金 ▲ 1,089 下水道事業会計繰出金 ▲ 1,089

13 予 備 費

14 災 害 復 旧 費 15,597 小学校施設 15,597

1,464,747計

款 主　な　事　業　の　説　明

3


