

令和7年度補正予算総括表

(単位：千円)

会計名		補正前	補正額	補正後	概要
一般会計		69,497,572	10号 1,464,747	70,962,319	※P-2、P-3
特別会計	国民健康保険事業	12,617,789	5号 102,133	12,719,922	総務費 ▲ 5,132 保険給付費 54,000 国民健康保険事業費納付金 514 保健事業費 ▲ 13,775 基金積立金 66,057 諸支出金 469
	介護保険事業	11,491,020	4号 343,306	11,834,326	総務費 ▲ 14,759 保険給付費 365,791 地域支援事業費 ▲ 38,294 基金積立金 37,868 公債費 ▲ 37 諸支出金 ▲ 7,263
	後期高齢者医療事業	4,111,066	3号 339,688	4,450,754	総務費 ▲ 2,770 後期高齢者医療広域連合納付金 342,458
	地方独立行政法人 桑名市総合医療センター 施設整備等貸付事業	1,996,660	2号 ▲ 85,376	1,911,284	事業費 ▲ 76,100 公債費 ▲ 9,276
	土地取得事業	30,005	1号 0	30,005	財源更正
	合計	30,246,540	699,751	30,946,291	
企業会計	水道事業	6,781,826	6号 ▲ 191,271	6,590,555	水道事業費用 ▲ 35,793 建設改良費 ▲ 155,478
	下水道事業	10,472,076	5号 ▲ 685,095	9,786,981	下水道事業費用 875 建設改良費 ▲ 685,970
	合計	17,253,902	▲ 876,366	16,377,536	
総計		116,998,014	1,288,132	118,286,146	

令和7年度一般会計補正予算(第10号)集計表

歳入

(単位：千円)

款	金額	主な収入の説明
1 市 税		
2 地方譲与税	1,658	森林環境譲与税 1,658
3 利子割交付金		
4 配当割交付金		
5 株式等譲渡所得割交付金		
6 法人事業税交付金		
7 地方消費税交付金		
8 ゴルフ場利用税金 交 付 金		
9 環境性能割交付金		
10 地方特例交付金	8,597	住宅借入金等特別税額控除減収補填特例交付金 ▲ 237 定額減税減収補填特例交付金 8,834
11 地方交付税	888,944	普通交付税 888,944
12 交通安全対策 特 別 交 付 金		
13 分担金及び負担金	▲ 7,979	消防本部経費負担金 ▲ 7,299
14 使用料及び手数料	▲ 9,030	公営住宅使用料 ▲ 3,772 コミュニティプラザ使用料 ▲ 3,030
15 国庫支出金	▲ 563,925	子どものための教育・保育給付費国庫負担金 99,350 児童手当負担金 ▲ 256,655 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 ▲ 209,867
16 県 支 出 金	▲ 13,527	施設型給付費・地域型保育給付費市町分県費負担金 49,675 児童手当負担金 ▲ 32,595 三重県知事選挙委託金 ▲ 7,755
17 財 産 収 入	65,787	土地、その他貸付収入 13,866 利子等収入 53,339
18 寄 附 金	7,151	企業版ふるさと応援寄附金 1,300 社会福祉費寄附金 3,900 児童福祉費寄附金 1,880
19 繰 入 金	▲ 1,064,898	財政調整基金繰入金 ▲ 871,353 小中一貫校建設基金繰入金 ▲ 142,760
20 繰 越 金	1,872,714	前年度繰越金 1,872,714
21 諸 収 入	▲ 39,345	デジタル基盤改革支援補助金 ▲ 65,661 桑栄ビル分配金 26,157
22 市 債	318,600	都市計画事業債 ▲ 185,600 緊急防災・減災事業債(小学校債) 135,100 公共施設等適正管理推進事業債(社会教育債) 141,300
計	1,464,747	

歳 出

(単位：千円)

款	金額	主な事業の説明
1 議会費	▲ 4,430	本会議・委員会運営費 ▲ 1,730 政務活動費 ▲ 1,120
2 総務費	2,520,068	財政調整基金積立金 1,448,013 公共施設整備基金積立金 300,442 桑名駅前整備基金積立金 376,157
3 民生費	▲ 498,827	給付金・定額減税一体支援事業費 ▲ 209,867 児童手当給付費 ▲ 321,845 施設型給付費 198,700
4 衛生費	▲ 84,154	桑名・員弁広域連合負担金 ▲ 13,642 一般管理費（塵芥処理費） ▲ 34,982
5 労働費		
6 農林水産業費	▲ 38,597	山林整備事業費 ▲ 33,900 ため池等整備事業費 25,100
7 商工費	▲ 12,652	企業誘致推進事業費 ▲ 4,800
8 土木費	▲ 401,854	道路ストック対策事業費 32,500 土地区画整備事業費 ▲ 356,690
9 消防費	▲ 61,357	車両購入費（常備消防費） ▲ 12,739 消防指令センター関係経費 ▲ 19,784
10 教育費	99,153	教育ICT環境整備事業費 ▲ 65,146 トイレ改修事業費（中学校費） 106,608 空調設備整備事業費（中学校費） 108,765
11 公債費	▲ 67,111	地方債元金償還金 ▲ 24,117 地方債利子 ▲ 42,994
12 諸支出金	▲ 1,089	下水道事業会計繰出金 ▲ 1,089
13 予備費		
14 災害復旧費	15,597	小学校施設 15,597
計	1,464,747	